



KRONIKA CODZIENNA.

CZWARTEK 2. STYCZNIA 1823. NUMER 2.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1625, Władysław IV, król polski, wyjeżdża z Rzymu do Neapolu.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Od wczorajszego dnia, nastąpiła nowa taryffa celna w królestwie polskiem. — Komora celna polska w Krakowie dotąd istniejąca, jest z tymże dniem rozwiązana. Na granicach przeciw Krakowu, zostają tylko dwie komory: w Krasieńcu i w Jęzłomii.

ZMIANY POWIETRZA. Mróz się wzmógł na nowo, lubo wczoraj wieczorem był zelżał nieco. — Wiatr się obroczył; jest dziś południowo zachodni, co zapowiada odwilż. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

TURCYA. (Z Konstantynopola 26 Listopada.) Ważne tu zaszły skutki zaburzenia janczarów i odniesionego zwycięstwa nad Halet Effendym. — Sultan wydał pismo do wielkiego wezyra, w którym wyraża: „Jż wolą jego jest, aby na przyszłość wszelkie sprawy państwa, odbywały się tylko w przytomności deputacyi od janczarów.” To nadzwyczajne zezwolenie

(jeżeli się potwierdzi urzędownie) oznajmia niebezpieczeństwo w jakim się sułtan znajdował;— część dywanu składać się przeto będzie z janczarów.— P. S. Tej chwili rozeszła się wiadomość, że janczarowie i pospólstwo żądając głowy Haleta, uderzyło na jego pałac i podłożyło ogień; i że wielki Wezyr zmuszony został wysłać dwóch Kapidzi baszów aby ją dostawili.— Wiadomość o klęsce pod Tenedos już jest głośną w Konstantynopolu.— (*Z Semelina 9 Grudnia.*) Churszyd basza, na rozkaz sułtana, wedle powieści przybyłych tu z Belgradu Turków, ścięty został w Larissie. Miałoby być także skutkiem żądania Janczarów, którzy go mieli za zdrajcę.— (G. P.)

GRECYA. Pisma publiczne nieprzestają zapewniać o wiadomej klęsce Kapudaję baszy pod Tenedos;— nie mniej to tylko wspominają że Grekom w Morei bardzo dobrze się powodzi. (G. B.)

FRANCYA. (*Paryż 18. Grudnia.*) Nasza giełda znajdowała się dzisiaj w największym poruszeniu. Pomiedzy wielu pogłoskami, ta największe ma wzięcie: że dnia 11 b. m. posłowie zagraniczni w Madrycie odebrali paszporty a nazajutrz rano opuścili tę stolicę. Przyczyny tego niewiedziano w Madrycie; lecz przed mieszkaniem posła francuzkiego zgromadzone pospólstwo, pozwoliło sobie bezprawioń.— Zapewniają, że izba nasza deputowanych ma być zwołaną na dzień 28 Stycznia.— (G. B.)

HISZPANJA. (*z Madrytu 5 i 6 Grudnia.*) Niespodzianie wyszło tu kilka tłumaczeń konstytucyi francuzkiej z roku 1814 z uwagami i komentarzami. (G. B.) Dnia 5go przybył tu goniec z Włoch, a nazajutrz była zaraz wielka tajemna rada Korteżów, która mniemają, że była skutkiem przywiezionych depeszów.—

WIADOMOŚĆ NAJPRZYJEMNIEJSZA

Podług urzędowych doniesień: Najjaśniejszy Alexander Cesarz Wszech Rosyji Król Polski, w powrocie do swoich państw; przejeżdżać ma przez ziemię naszą, i w Chrzanowie nastąpi przeprząg koni, a może i nocleg. Radość mieszkańców Krakowa, z nadziei oglądania jednego z Trzech swoich najtąskawszych Protektorów, trudną jest do opisania!